[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Российская Федерация, 457016 Челябинская  область Увельский район село Половинка ул. Труда, 52 Телефон (8-35166) 4-43-48, факс (8-35166) 4-43-82
От 02 апреля 2013 г.                                                  № 29
Об утверждении Перечня государственных
и муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией

Половинского сельского поселения

Увельского муниципального района

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. № 1993-р

                                     П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Половинского сельского поселения Увельского муниципального района. ( Приложение: на 2 л. в 1 экз.)

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах  Половинского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Половинского сельского поселения                               А.С. Миронов
                                                                     Приложение к постановлению

Администрации Половинского сельского поселения

                                                                    Увельского муниципального района

                                                  от  02.04.2013 г.     №   29

Перечень государственных  и  муниципальных услуг ,

предоставляемых администрацией Половинского сельского поселения Увельского муниципального  района

         Государственные   услуги:

         1.Постановка   на воинский  учет

                2.Регистрация граждан по месту жительства (пребывания).

         Муниципальные  услуги:

1. Выдача выписки из домовой книги.

2. Выдача справки о необходимости приобретения твердого топлива для отопления жилых строений.

3. Выдача справки с места жительства.

4. Выдача характеристики с места жительства.

Услуги в  сфере  имущественных  отношений

1. Выдача справок для приватизация муниципальных жилых помещений.

Услуги  в сфере  имущественно-земельных отношений

1. Выдача Постановлений об изменении вида разрешенного использования земельного участка.

2. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

3. Согласование местоположения границ земельных участков.

4. Согласование схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала.

5. Выдача выписки из похозяйственной книги  о наличии у гражданина прав на земельный участок.

6. Выдача справки об отсутствии (наличии) строений на земельном участке.

7. Выдача справки о категории земель, на которых расположен земельный участок.

8. Выдача справки о гражданах, зарегистрированных совместно с наследодателем  на  момент  его  смерти.

9. Выдача справки о ведении личного подсобного хозяйства.

                         Услуги в сфере  социальной защиты

1. Оформление документов для предоставления субсидий на оплату жилого помещения.

2. Оформление документов для предоставления государственной помощи.

3. Оформление документов для предоставления государственных пособий гражданам, имеющим детей.

Услуги в сфере похоронного дела

1. Предоставление мест для  захоронений.
Услуги в сфере адресного хозяйства

1. Присвоение адреса объекту недвижимости.

2. Изменение адреса объекта недвижимости

3. Присвоение адреса земельному участку.

4. Изменение адреса земельного  участка .

5. Выдача справки об адресе объекта недвижимости.